Munícipio de Nova Fátima – PR
     CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90      (043) 3552 1122

___________________________________________________________________________________________

COMUNIDADO

SUSPENSÃO DE PROVA PRÁTICA DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2020

Considerando as medidas tomadas pelos órgãos e autoridades públicas para o

enfrentamento do Coronavírus - COVID-19.

Considerando o Decreto Municipal 30/2020 e o Decreto Estadual 4230/2020

que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de

importância internacional decorrente do Coronavírus – COVID-19.

DECIDE a Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado

01/2020 do município de Nova Fátima, pela SUSPENSÃO da realização da prova prática para o

provimento de cargos de Motorista categoria “D” e Operador de Maquina categoria “B”, previsto

para acontecer no dia 24 de março do ano corrente.

Informamos que nova data será definida para realização dos respectivos testes

de forma antecipada e com publicidade aos inscritos.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Nova Fátima, 19 de março de 2020.

________________________________________________________________
Comissão de Organização - PSS 001/2020